

# H. Helbo Hansen A/S

Jernager 5, 4050 Skibby  
CVR-nr. 49 63 29 16

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.02.17

Helge Terkel Beyerholm Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 20
Noter	21 - 27

---

---

**Selskabet**

---

H. Helbo Hansen A/S  
Jernager 5  
4050 Skibby  
Hjemsted: Frederikssund  
CVR-nr.: 49 63 29 16  
Stiftet: 17. juli 1974

---

**Bestyrelse**

---

Thore Andersen, formand  
Helge Beyerholm Pedersen  
Niels Engell  
Erik Rasmus Vinter  
Birte Skovgaard Jørgensen

---

**Direktion**

---

Administrerende direktør Helge Beyerholm Pedersen  
Niels Engell  
Roland Smits

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 for H. Helbo Hansen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skibby, den 17. februar 2017

### **Direktionen**

Helge Beyerholm Pedersen  
Administrerende direktør

Niels Engell

Roland Smits

### **Bestyrelsen**

Thore Andersen  
Formand

Helge Beyerholm Pedersen

Niels Engell

Erik Rasmus Vinter

Birte Skovgaard Jørgensen

**Til kapitalejeren i H. Helbo Hansen A/S**

**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for H. Helbo Hansen A/S for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 17. februar 2017

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Peter Davidsen  
Statsaut. revisor

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	50.971	57.150	58.628	52.314	54.309
Indeks	94	105	108	96	100
Resultat før af- og nedskrivninger	3.419	3.751	3.111	-3.979	-2.743
Indeks	-125	-137	-113	145	100
Resultat af primær drift	1.912	2.689	2.148	-4.759	-3.450
Indeks	-55	-78	-62	138	100
Finansielle poster i alt	-245	-259	-345	-25	-19
Indeks	1.289	1.363	1.816	132	100
Resultat før skat	1.667	2.430	1.803	-4.784	-3.469
Indeks	-48	-70	-52	138	100
Årets resultat	1.245	1.785	1.344	-3.345	-2.635
Indeks	-47	-68	-51	127	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	49.543	49.127	43.718	43.550	40.974
Indeks	121	120	107	106	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.865	2.058	1.129	665	1.291
Indeks	144	159	87	52	100
Egenkapital	19.164	17.919	16.134	14.790	13.135
Indeks	146	136	123	113	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	6.473	-7.414	8.110	-4.001	-1.565
Investeringer	-4.526	-3.345	-143	-69	-1.097
Finansiering	-74	-78	-74	4.929	297
Årets pengestrømme	1.873	-10.837	7.893	859	-2.365

**Nøgletal**

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	6,7%	10,5%	8,7%	-24,0%	-18,2%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	38,7%	36,5%	36,9%	34,0%	32,1%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	105	123	123	123	127



### Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed som ingeniør- og elinstallationsvirksomhed.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.15 - 30.09.16 udviser et resultat på DKK 1.244.618 mod DKK 1.785.183 for tiden 01.10.14 - 30.09.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 19.163.622.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilstrækkelig likviditet til sikring af driften, herunder den planlagte udvikling i aktivernes værdi, som har sikret selskabets fremdrift mod sin kerneproduktion. Selskabet har i samarbejde med gamle og nye kunder udviklet sin målsætning om vækst mod sine kerneområder. Der er samtidig sket en tilpasning af organisationen, så den er tilpasset de ændringer, der i regnskabsåret er sket i kundeporteføljen.

For at styrke sin nicheproduktion arbejder selskabets ledelse mod en 100% overtagelse af sit datterselskab for forsyningsanlæg med en efterfølgende fusion.

Selskabets tilgang af ordrer er meget tilfredsstillende, og ledelsen forventer en stigende omsætning i det kommende regnskabsår, med en stadig tilpasning i omsætningens sammensætning mod koncernens nicher. Med den stigende tilgang af ordrer forudser ledelsen, at der kan opstå flaskehalsproblemer.

Samarbejdet med de faste samarbejdspartnere, herunder samarbejdet med associerede virksomheder har udviklet sig positivt i regnskabsåret, og samarbejdet har styrket selskabets nicheproduktion.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages ikke systematiseret forskning på nuværende tidspunkt, men der foretages en løbende tilpasning og forbedring af selskabets produkter.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Selskabets forventede udvikling**

Ledelsen forventer og bestræber sig på en øget omsætning indenfor selskabets kerneområder.

Ledelsen har fortsat sin opmærksomhed rettet mod selskabets fleksibilitet og mobilitet samt organisation.

Selskabet har haft et positivt driftsresultat for perioden 01.10.16-31.12.16 og det forventes, at denne positive udvikling kan fastholdes.

Ledelsen vil fremlægge forslag om forhøjelse af aktiekapitalen fra DKK 8 mio. til DKK 13 mio. på den ordinære generalforsamling ved overførsel fra frie reserver.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.970.510</b>	<b>57.149.766</b>
1	Personaleomkostninger	-47.551.654	-53.398.982
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.418.856</b>	<b>3.750.784</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.507.038	-1.061.821
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.911.818</b>	<b>2.688.963</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-24.282	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-61.206	1.083
2	Andre finansielle indtægter	73.246	155.710
3	Andre finansielle omkostninger	-232.844	-416.243
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-245.086</b>	<b>-259.450</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.666.732</b>	<b>2.429.513</b>
4	Skat af årets resultat	-422.114	-644.330
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.244.618</b>	<b>1.785.183</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-85.488	1.083
	Overført resultat	1.330.106	1.784.100
	<b>I alt</b>	<b>1.244.618</b>	<b>1.785.183</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.16	30.09.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	642.464	1.055.629
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>642.464</b>	<b>1.055.629</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.830.596	2.463.490
6	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.830.596</b>	<b>2.463.490</b>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.333.512	0
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	3.227.963
8	Andre tilgodehavender	703.575	627.013
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.037.087</b>	<b>3.854.976</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.510.147</b>	<b>7.374.095</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	3.873.682	3.444.849
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.873.682</b>	<b>3.444.849</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.414.120	15.750.002
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.975.050	15.604.602
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.715.363	3.934.356
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.013.805
	Andre tilgodehavender	92.549	773.160
10	Periodeafgrænsningsposter	943.638	1.213.344
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>35.140.720</b>	<b>38.289.269</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>18.263</b>	<b>18.793</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>39.032.665</b>	<b>41.752.911</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>49.542.812</b>	<b>49.127.006</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.16	30.09.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	194.975	280.463
	Overført resultat	10.968.647	9.638.541
<b>11</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.163.622</b>	<b>17.919.004</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.572.944	2.150.830
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.572.944</b>	<b>2.150.830</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	74.082
	Gæld til kreditinstitutter	7.516.606	9.389.483
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.715.461	11.041.313
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.146.646	0
	Anden gæld	9.427.533	8.552.294
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.806.246</b>	<b>29.057.172</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.806.246</b>	<b>29.057.172</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>49.542.812</b>	<b>49.127.006</b>

12 Eventualforpligtelser

13 Sikkerhedsstillelser

14 Kontraktlige forpligtelser

15 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>1.244.618</b>	<b>1.785.183</b>
16 Reguleringer	1.971.821	1.965.601
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	-428.833	-80.968
Tilgodehavender	3.148.549	-4.490.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-2.325.852	-5.008.651
Anden driftsafledt gæld	3.021.885	-1.323.402
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>6.632.188</b>	<b>-7.153.000</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	73.246	155.710
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-232.844	-416.243
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>6.472.590</b>	<b>-7.413.533</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.239.496
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.865.061	-2.058.350
Salg af materielle anlægsaktiver	606.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.296.325	-53.725
Salg af finansielle anlægsaktiver	28.725	6.503
<b>Investeringernes pengestrømme</b>	<b>-4.526.161</b>	<b>-3.345.068</b>
Afdrag på langfristede lån	-74.082	-77.787
<b>Finansieringens pengestrømme</b>	<b>-74.082</b>	<b>-77.787</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>1.872.347</b>	<b>-10.836.388</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-9.370.690	1.465.698
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>-7.498.343</b>	<b>-9.370.690</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	18.263	18.793
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-7.516.606	-9.389.483
<b>I alt</b>	<b>-7.498.343</b>	<b>-9.370.690</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 valgt at undlade at udarbejde eget koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Helbo Holding A/S, Frederikssund, CVR-nr. 21 30 98 77, der udarbejder det samlede koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer og andre ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.



## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for varer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

### NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	43.066.488	48.145.828
Pensioner	3.363.163	3.944.600
Andre omkostninger til social sikring	868.256	1.009.970
Personalemkostninger i øvrigt	253.747	298.584
I alt	47.551.654	53.398.982

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	105	123
--	-----	-----

### 2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.431	73.065
Øvrige finansielle indtægter	31.815	82.627
Valutakursreguleringer	0	18
I alt	73.246	155.710

### 3. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	232.844	416.243
I alt	232.844	416.243

### 4. Skatter

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	422.114	644.330
I alt	422.114	644.330

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 30.09.15	1.239.497
Kostpris pr. 30.09.16	1.239.497
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.15	183.867
Afskrivninger i året	413.166
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.16	597.033
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	642.464

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.09.15	8.577.808
Tilgang i året	1.865.061
Afgang i året	-1.040.626
Kostpris pr. 30.09.16	9.402.243
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.15	6.114.321
Afskrivninger i året	1.093.872
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-636.546
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.16	6.571.647
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	2.830.596

**7. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 30.09.15	0	2.947.500
Tilgang i året	0	3.191.037
Afgang i året	0	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	6.113.537	-6.113.537
Kostpris pr. 30.09.16	6.113.537	25.000
Opskrivninger pr. 30.09.15	0	280.463
Årets resultat	0	-36.206
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	244.257	-244.257
Nedskrivning af goodwill	-24.282	0
Opskrivninger pr. 30.09.16	219.975	0
Årets resultat	0	-25.000
Nedskrivninger pr. 30.09.16	0	-25.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	6.333.512	0
Navn		Ejerandel
Tilknyttede virksomheder:		
Helbo Forsyningservice A/S, Høje-Taastrup		100%
Associerede virksomheder:		
Helpro ApS, Høje-Taastrup		50%

**8. Andre tilgodehavender**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 30.09.15	627.013
Tilgang i året	105.287
Afgang i året	-28.725
Kostpris pr. 30.09.16	703.575
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	703.575

30.09.16	30.09.15
DKK	DKK

**9. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	16.704.531	28.818.504
Acontofaktureringer	-9.729.481	-13.213.902
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.975.050	15.604.602

**10. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, leasingydelse og abonnemeter mv.



**11. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter indre værdi	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.10.14 - 30.09.15</i>			
Saldo pr. 01.10.14	8.000.000	279.380	7.854.441
Forslag til resultatdisponering	0	1.083	1.784.100
Saldo pr. 30.09.15	8.000.000	280.463	9.638.541

*Egenkapitalopgørelse 01.10.15 - 30.09.16*

Saldo pr. 01.10.15	8.000.000	280.463	9.638.541
Forslag til resultatdisponering	0	-85.488	1.330.106
Saldo pr. 30.09.16	8.000.000	194.975	10.968.647

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	8.000	1.000

## 12. Eventualforpligtelser

Selskabet har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at disse retssager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvar.

## 13. Sikkerhedsstillelser

Der er tegnet forsikring til afdækning af garantiforpligtelser vedrørende udførte og igangværende arbejder for fremmed regning med en garantisum på i alt t.DKK 3.601 pr. 30.09.16.

---

	30.09.16	30.09.15
	DKK	DKK

---

## 14. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	3.380.930	4.528.129
2 - 5 år	5.980.798	2.871.820
I alt	9.361.728	7.399.949

---

Herudover har selskabet indgået uopsigelige huslejekontrakter frem til 01.04.2021 og 01.02.2024.

**15. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Helbo Holding A/S, Frederikssund

Kapitalejer

H. Helbo Hansen A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden  
Helbo Holding A/S, Frederikssund.

Sikkerhedsstilling for medlemmer af bestyrelsen:

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>16. Reguleringer</b>		
Andre driftsindtægter	-202.417	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.507.038	1.061.821
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.282	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	61.206	-1.083
Andre finansielle indtægter	-73.246	-155.710
Andre finansielle omkostninger	232.844	416.243
Skat af årets resultat	422.114	644.330
I alt	1.971.821	1.965.601